3. Quapropter vestram humiliter imploramus
clementiam, ut nobis, imo sanclse Dei Ecclesiae tic-
crctam sacrilego pervasori Ecclesiarum justitiam
facialis.

A Actum Romaeanno ab Ihcarnatione Domini 1080,
'

pontificatus vero domini Gregoiii papaeseptimi annp

YTI,indictiono m.

XOTMSEVERIXIBIKH.

Conciltiim Coronoe, quam es hoc concilio, Grc-

goriuspapa ad ft<xi!.'lpiummisit, isle vcrsus iris.cri-

ptus fuit.

Petra dedit Pelro, Petrus diadema F.odtdplio.

In hac synpdo ventilatam quoque esse antiquam
illam conlroversiam intcr Turonenserh et Dolensem
Britannise Ecclesiam ejusdem Gregorii papse litterm
ad episcopos Britannise dataesignificant. Nilril certi
in ea definitum, sed de miltenda legatione in Bri-
tanniam ad causam cognoscendam deliberatum; de-
que juribus Lemovicensis Ecclesise super monasle-
ria a Bolensibus monachis iisurpala, atquc aliis a
Remensi archiepiseopo occupatis in eadem actum

" esse, eredem epistolae testahtur. Baronius , .a~.no

1080, numero decimo scxlot"

ADDITIO AD ROMANUM VII CONCILIUM,

Anni 1080.

In quo Hcnricus rcgno cjcspolialur, Uoduiplms mveslUur.

(Sv.pphm. MANSI,II, 46.)

hx hac synodo scriplas teslaiur Annalista Scr.ro
Eccardi litteras, quas cx illo acceptas hic repeto.
Forte tamen hw lilterw prwccsserunl senlentiam in
Ilenricum regemin conciliopronuntiatum. Ilunc vero
sentenliam anno 1080 tunc arbilror diclam, cum
Ilenricus vicloria de Saxonibus relata inflaius omnem
in apostolicam sedcm obsenantiam abjecit. Prmlium
nero illuddie vi Kal. Febfuarii Annalista Saxo con-

signal. Ex quo fierel concilium hoc Januario mense
convenisse. Quibus constiiutis, hoc Romanum ab eo
in quo sentenlia cxauctorationis in Henricum dicta

est, consignaturquc Marlio mense, plane distinguitur.
In ipso anno domnus apostolicus in Teutonicas

partes a synodo subjectam misit epistol.
« GREGORIUS,servus servorumDei,omnibus archi-

episcopis et episcopis in Teutonico, atque in Saxo-
nico regno commanentibus, omnibusque principi-
bus, cunctisquc majoribus et minoribus, qui non

sunt excpmmunicati, et obedire voluerunt, salutem
et apostolicam benedictionem. >

Quomodo ex litc et dissensione vestra maximum
in sancla Ecelesia periculuni fieri qtiotidie cognosci-
mus, visum est nobis, visum est et fratribus nostris

in concilio congregalis summa ope elaborare pro
viribus, quatenus idonei nuntii, tam religione quam
scientia pollentes, e latere apostolicaesedis ad partes
vcstras mitterentur, qui religiosos episcopos, laicos

C etiani pacis et juslitiac amatores, in parlibtis vestrts.